vulgado no dia 29 de março de 2023 no website da Companhia (https://ri.agrogalaxy.com.br/) e nos websites da CVM (www.gov.br/cvm) e da B3 
S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão (www.b3.com.br). 3. Quórum E Presenças: Participaram, em Assembleia Geral Ordinária e em Assembleia Geral 
Extraordinária, acionistas da Companhia titulares de 115.085.246 (cento e quinze milhões oitenta e cinco mil duzentos e quarenta e seis) ações 
ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, de emissão da Companhia, representando 68,7% do capital social votante, conforme se 
verifica nas informações contidas nos mapas elaborados pelo escriturador e pela própria Companhia, na forma do artigo 48, incisos I e II da Re-

[...]

Aprovar, por unanimidade de votos dos acionistas titulares de ações ordinárias da Companhia 
presentes nesta Assembleia, sem quaisquer reservas ou ressalvas, conforme mapa de votação constante do Anexo I, a destinação do resultado 
do exercício social da Companhia, encerrado em 31 de dezembro de 2022, no valor de R$ 27.957.031,21 (vinte e sete milhões, novecentos e 
cinquenta e sete mil, trinta e um reais e vinte e um centavos), conforme abaixo: (i) R$ 1.397.851,56 (um milhão, trezentos e noventa e sete mil, 
oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos) para a reserva legal, nos termos do artigo 193 da Lei das S.A. e do artigo 29, §2º 
do Estatuto Social da Companhia; (ii) R$ 19.919.384,74 (dezenove milhões, novecentos e dezenove mil, trezentos e oitenta e quatro reais e se-
tenta e quatro centavos) para a Reserva de Investimentos, nos termos do art. 29, §2º do Estatuto Social da Companhia; e (iii) R$ 6.639.794,91 
(seis milhões, seiscentos e trinta e nove mil, setecentos e noventa e quatro reais e noventa e um centavos), equivalente ao valor de R$ 0,039657303 
por ação, será distribuído aos acionistas como dividendos. 9.3.1. Farão jus ao pagamento os Acionistas constantes da posição acionária da Com-
panhia em 28 de abril de 2023, sendo que a partir de 2 de maio de 2023 as ações serão negociadas na bolsa de valores “ex-direito” aos dividendos

[...]

nesta Assembleia, registrados os votos contrários e abstenções, sem quaisquer reservas ou ressalvas, conforme mapa de votação constante do 
Anexo I, a remuneração global dos administradores da Companhia referente ao exercício social a encerrar-se em 31 de dezembro de 2023, no 
montante de até R$ 20.347.176,00 (vinte milhões, trezentos e quarenta e sete mil, cento e setenta e seis reais), incluindo os honorários fixos e 
variável, bem como os benefícios aplicáveis, líquidos de encargos sociais que sejam ônus da Companhia, conforme manifestação do Colegiado 
da CVM no Processo CVM nº 19957.007457/2018-10. 9.10. Registrar o recebimento de pedido de instalação do Conselho Fiscal por acionistas

[...]

Capítulo II - Capital Social e Ações: Artigo 5º. 
O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 838.717.076,95 (oitocentos e trinta e oito milhões, setecentos e de-
zessete mil e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos), dividido em 170.824.989 (cento e setenta milhões, oitocentas e vinte e quatro mil, 
novecentas e oitenta e nove) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. Parágrafo 1º. Cada ação ordinária dará ao seu 
titular o direito a 1 (um) voto nas Assembleias Gerais da Companhia. Parágrafo 2º. As ações da Companhia serão mantidas em conta de depósito,

[...]

A instituição escrituradora poderá cobrar dos acionistas o custo do serviço de 
transferência da propriedade das ações escriturais, observados os limites máximos fixados pela CVM. Artigo 6º. A Companhia está autorizada a 
aumentar seu capital social, até o limite de R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais), independentemente de reforma 
estatutária, mediante deliberação do Conselho de Administração, que fixará as condições da emissão, inclusive preço e prazo de subscrição e 
integralização. Parágrafo 1º. Dentro do limite do capital autorizado, o Conselho de Administração poderá deliberar sobre a emissão de ações, de-